Выборы депутатов Новгородской областной Думы
седьмого созыва

Маловишерская окружная избирательная комиссия № 13
Постановление
	6 августа 2021 года

	№ 6/1

г. Малая Вишера
Об извещении Тертышник Анатолия Михайловича о выявленных недостатках в документах, представленных в Маловишерскую окружную избирательную комиссию № 13, для регистрации кандидатом в депутаты Новгородской областной Думы седьмого созыва по Маловишерскому одномандатному избирательному округу № 13

В ходе проверки избирательных документов, представленных Тертышник Анатолием Михайловичем для регистрации кандидатом на выборах депутатов Новгородской областной Думы седьмого созыва по Маловишерскому одномандатному избирательному округу № 13, выявлено несоблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона от 02.07.2007 № 122-ОЗ «О выборах депутатов Новгородской областной Думы» к оформлению избирательных документов.
В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 33 областного закона от 02.07.2007 № 122-ОЗ «О выборах депутатов Новгородской областной Думы»
Маловишерская окружная избирательная комиссия № 13
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить извещение о выявленных недостатках в документах, представленных в Маловишерскую окружную избирательную комиссию № 13 Маловишерского одномандатного избирательного округа №  Тертышник Анатолием Михайловичем для регистрации кандидатом в депутаты Новгородской областной Думы седьмого созыва по Маловишерскому одномандатному избирательному округу № 13 (далее – извещение о выявленных недостатках) (прилагается).

2. Направить извещение о выявленных недостатках Тертышник Анатолию Михайловичу.
	Председатель

Маловишерской окружной избирательной комиссии № 13

	М.Н. Алексеева

	Секретарь

Маловишерской окружной избирательной комиссии № 13

	И.Ю. Федорова

	Приложение

к постановлению  Маловишерской окружной избирательной комиссии № 13
от 06.08.2021 № 6/1

Извещение
о выявленных недостатках в документах, представленных в Маловишерскую окружную избирательную комиссию № 13, для регистрации кандидатом в депутаты Новгородской областной Думы седьмого созыва по Маловишерскому одномандатному избирательному округу № 13

В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 33 областного закона от 02.07.2007 № 122-ОЗ «О выборах депутатов Новгородской областной Думы» (далее – областной закон № 122-ОЗ) Окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 13 извещает Тертышник Анатолия Михайловича о том, что в результате проверки документов, представленных в Маловишерскую окружную избирательную комиссию № 13 для регистрации кандидатом в депутаты Новгородской областной Думы седьмого созыва по Маловишерскому одномандатному избирательному округу № 13, выявлены следующие недостатки:

 Отсутствие документов, представление которых предусмотрено законом:

	№

п/п
	Наименование документа
	Выявленные недостатки

	1
	Сведения об изменениях в сведениях о кандидате, ранее представленных в соответствии с частями 1, 3 и 31 статьи 26 либо частями 11 и 19 статьи 27 областного закона от 02.07.2007
№ 122-ОЗ «О выборах депутатов Новгородской областной Думы» либо об отсутствии изменений в указанных сведениях
	отсутствует

	2
	Письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами
	отсутствует

	3
	Протокол об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата:

	на бумажном носителе
	отсутствует

	в машиночитаемом виде
	отсутствует

В дополнение необходимо представить документ, подтверждающий выход из гражданства Украины, для подтверждения пассивного избирательного права в соответствии с пунктом 1части 5 статьи 33 областного закона № 122--ОЗ.

Вопрос о регистрации Тертышник Анатолия Михайловича кандидатом в депутаты Новгородской областной Думы седьмого созыва по Маловишерскому одномандатному избирательному округу № 13 будет рассматриваться на заседании Маловишерской окружной избирательной комиссии № 13
 «13» августа 2021 года.

Выявленные недостатки представленных документов могут быть устранены не позднее «11» августа 2021 года в порядке, установленном пунктом 11 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 33 областного закона от 02.07.2007 № 122-ОЗ «О выборах депутатов Новгородской областной Думы»
____________________